degül/ Giden gelmez ayruk mülâkî

degül (Hâlet Efendi, yz. 342, 9b)

YOK

Râşid Efendi’deki sahh kayıtlarının ne zaman düşüldüğüne dair net bir bilgimiz

olmamakla birlikte bunlar için birkaç ihtimal söz konusudur. İlk ihtimale göre sahh kayıtları

Râşid Efendi nüshasının istinsah yılı olan 953/1546’da, ikinci ihtimale göreyse tezkireyi

tamamlayıcı mahiyetteki bilgi/okuyucu notlarının da kaleme alındığı yıl olan 957/1550-51’de

düşülmüş olabilir. Sahh kayıtlarının, bu iki ihtimal dışında, daha sonraki yıllara ait bir

nüshadan da Râşid Efendi’ye taşınması muhtemeldir. Şayet sahh kayıtları 1546’da

düşülmüşse Râşid Efendi nüshasının eksiklerini tamamlamak için kullanılan ve şu an için

hakkında bilgi sahibi olmadığımız daha eski bir nüsha var demektir. Bu farazî nüshanın

mukayesesi ile Râşid Efendi’nin eksikleri tamamlanmış olabilir. Şayet sahh kayıtları,

okuyucu notlarının tutulduğu yıl olan 957/1550-51’e aitse bilgi notlarını tutan kişi ile sahh

kaydını düşenin aynı kişiler olma ihtimali mevzu bahistir.3

__________
3 Kullanılan yazı tipi (hat) açısından sahh kayıtları ile okuyucu notlarının mukayesesi için krş. Resim-1 (sahh kaydı